報道関係各位

2019 年 3 月 18 日

エルアンドイーホールディングス株式会社

URL https://le-holdings.co.jp/

電話番号 03-3516-2877

小規模葬儀ニーズに特化した、1 日 1 組限定の家族葬専門ホール

家族葬向け小規模会館 2 ホールを東京都・神奈川県にオープン

足腰に不安がある方も安心してくつろげる、白を基調とした明るいリビングフロア

社会の変化に対応したイノベーティブなライフエンディングサービスを提供するエルアンドイーホールデ

ィングス株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長：村元 康、以下 L&E）の子会社である株式会社神

奈川こすもす（本社：神奈川県川崎市川崎区 代表取締役社長：清水 宏明、以下神奈川こすもす）は、家族

葬に特化した小規模会館 2 ホールを東京都および神奈川県に新たにオープンしますのでお知らせします。

神奈川こすもすコーポレートサイト：https://kgcms.co.jp/

【オープン予定会館】

・2019 年 3 月 23 日（土）「神奈川こすもす ダビアスリビング町田」

・2019 年 4 月 27 日（土）「神奈川こすもす ダビアスリビング大和」

近年葬儀市場では、高齢化や葬儀に対する意識の変化から、家族・親しい近親者のみで葬儀を行う「家族葬」

や告別式のみを行う「1 日葬」に人気が集まるなど、葬儀の小規模化が年々進んでいます。

このような社会背景を受け神奈川こすもすは、「大切な想いをカタチに変えていく」をモットーに、神奈川

県および東京都内に全 13 ホール※1の家族葬に特化した葬儀場を運営しています。この度オープンする 2 ホー

ルは、広すぎずご自宅にいるような感覚で快適にお過ごしいただける、1 日 1 組限定で利用可能な小規模会館

です。他の遺族と同じ式場内でお式を営むことがなく、故人様との最後のひと時をご家族や近親者のみでゆっ

くりとお過ごしいただけます。ご遺族・ご親族様の控室として、白を基調とした明るくモダンなリビングフロ

アを併設しており、テーブルセットもあるため足腰に不安があるお客様も安心してご利用可能です。また、会

館内に安置施設を併設しており、通夜・告別式までご自宅にてお体のご安置ができない場合も、会館内で故人

様にお休みいただける造りとなっています。

これからも L&E は、社会の変化に素早く対応しイノベーティブなサービスを提供することで、誰もが経験

する「死」というライフイベントに寄り添った事業展開を通じて社会に貢献してまいります。

※1 今回開業予定の 2 ホールを含む

News Release

https://kgcms.co.jp/

【会館共通特徴】

・1 日 1 組限定で利用可能な、貸し切りの家族葬専門ホール

家族葬に特化し、1 日 1 組限定で利用可能な小規模会館です。少人数の家族葬でも空間が広すぎず、自宅にい

るような感覚で快適にお過ごしいただけます。また、式場と親族控室が隣接した家族葬専門ホールならではの

構造で、故人様と近い距離で通夜～告別式まで気のおけない人たちのみでお過ごしいただけます。また敷地内

に駐車場を完備しており、車での来場者も気兼ねなくお越しいただけます。

・白を基調とした明るくモダンなリビングフロアを併設

ご遺族・ご親族様の控室として、白を基調とした明るくモダンなリビングフロアを併設。テーブルセットもご

用意しており、足腰に不安があるお客様も安心してお寛ぎいただけます。

・会館内に安置施設を併設

会館内に安置施設を併設しています。通夜・告別式までご自宅にてお体のご安置ができない場合も、弊社会館

内で故人様にお休みいただくことが可能です。

【安心の価格・豊富なプラン】

神奈川こすもすでは、ご希望に応じて「火葬式プラン」「一日葬プラン」「家族葬プラン」の 3 つのプランから

ご希望の葬儀プランをお選びいただけます。全プランで、棺や火葬料、骨壷、人件費などの 11 項目が含まれ

ており、内訳が見える安心の価格設定となっております。

＜プランに含まれるもの＞

【会館概要】

■神奈川こすもす ダビアスリビング町田

住所  ：東京都町田市旭町 2 丁目 8-7

敷地面積  ：288 ㎡

床面積  ：238 ㎡

適正人数  ：30 名

アクセス  ：JR 町田駅よりバス 10 分

浄水場前下車

■神奈川こすもす ダビアスリビング大和

住所  ：神奈川県大和市西鶴間 3 丁目 13-23

敷地面積  ：840 ㎡

床面積  ：195 ㎡

適正人数  ：30 名

アクセス  ：小田急線鶴間駅西口より徒歩 3 分

【神奈川こすもすの小規模葬儀について】

神奈川こすもすでは、近年増加する小規模葬儀へのニーズに特化し、神奈川県内に全 13 ホールの家族葬専門

ホールを運営し年間約 1,600 件の葬儀を執り行っております。家族葬に特化することで他社が見送るような

200 坪程度の狭い敷地でも出店が可能で、コンビニ跡地や飲食店のテナント跡なども積極的に開発を進めてい

ます。また家族葬といっても多様化する様々なニーズに寄り添い、「みなさんが考えている以上に、皆さんの

ことを。」を理念に、喪主様の視点に立った新たなサービスの企画開発を目指しています。「100 通りの人生に

は 100 通りのお葬式がある」をコンセプトに、「モノ」ではなく「ココロ」をコーディネートすることを重視

した葬儀サービスを創造することで、真に満足していただける葬儀の実現を目指します。

【途上国へのワクチン支援プロジェクト“ダビアスワクチンプラス”】

株式会社神奈川こすもすは 2010 年より、世界中の子ども達を支援する途上国へのワクチン支

援プロジェクト“ダビアスワクチンプラス”を実施しています。現在、世界中で 1 日 4000 人の

子ども達が、ワクチンが無いために予防可能な感染症で命を落としていると言われています。

株式会社神奈川こすもすでは、葬祭企業として、そして一企業としてこの問題に取り組むこと

ができないか考えました。

本プロジェクトでは、当社で故人をお送りするごとにポリオワクチン 50 人分にあたる寄付を、

認定 NPO 法人「世界の子どもにワクチンを日本委員会（JCV）」に行っています。

【会社概要】

L&E では、古い体質が残り実体が見えにくい葬儀業界の中で、「パッケージされた分かりやすいサービス」「家

族葬など小規模葬儀に特化」「低価格だが高品質のおもてなし」「出店スピードの速さ」などを強みに事業を拡

大してきました。これからも L&E は、「超高齢社会」に突入した日本での“ライフエンディング”領域において、

社会や顧客のニーズの変化に対応したイノベーティブな商品・サービスを提供し、すべての人々のライフデザ

イニングをサポートする事業を展開してまいります。

社名  ：エルアンドイーホールディングス株式会社

所在地  ：東京都中央区日本橋 3 丁目 13 番 5 号 KDX 日本橋 313 ビル 7 階

代表  ：村元康

設立  ：2016 年 7 月

TEL  ：03-3516-2877

FAX  ：03-3516-2878

事業内容  ：株式を保有する当該会社の事業活動の管理

経営コンサルタント業

インターネットを利用した情報提供サービス業

冠婚葬祭に関する情報の提供、仲介及び斡旋業

職業紹介事業（厚生労働大臣許可番号 13-ユ-310037）

従業員数  ：265 名 ※売上、従業員数は当社子会社との連結数になります。

売上高   ：4,409 百万円(平成 30 年 3 月期)

URL  ：https://le-holdings.co.jp/

https://le-holdings.co.jp/